ccepit,quarum plurimat in Commentario prxvioad Vitam

S.Liudgerinum. i!!i lectorreperiet, Unum profero con-

cestum anno dcccxx, etibidem relatum hti verbis: Ego

Theodgrim, filius quondam Aldgrim.credidi omnem
hereditatem meam ,

qtiam Ricfcidus mihi tra-

didit , pro remedio animae meie et pro aeterna

retributione , ad monasterium , quod constru-

ctum est ad honorem sancti Salvatoris in loco

qui dicitur Werthina, in pago Riporum juxta flu-

vium Rura. ubi Hildegrimus Episcopus praeesse vi-

detur. Traduli eam supradictam in villaquae dicitur

Arlo in pago Thcant cum oniui integritate , hoc est
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una ecclesia, in terris, in mancipiis, in domibus, in
sedificiis, silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumque
decnrsilms, totara atqueintegram trado atque trans-
firmo. Acta est publice anno vn gloriosi atque reli-
giosi Regis et Imperatoris Illudovici xn Kalendas
Julii. Facta estautem hasctraditio in locoqui dicitur

Mimigerna&rd. Alta donatw additurfacta Werlhinas,
ubi Hildegrimus et Gerfridus Episcopi Rectores
prasesse videntur. Gerfridus tcilicet Mimigardevor-
densis, ei Hildegrimus fortaesis tunc HaUierstadetuit

,

cujus Sedis Itcei m triplid Vila S. Liudgeri non exlet

mentio; exlat tamen in rythmico poemale , ante quin-
gentos etpluret annotper quemdam Monachum IVer-
thinentem contcripto. f/ic etnm Litania i, de Liudgeri
discipulis agens, itta liabei :

G Ita ut plurimis studeret discipulis

Omni sernper mane lectionem dare :

Quos et erudiens ipse ct instituens,

Per honestos rnores duxit ad honores.

De quibus plurimi facti sunt Episcopi,

Suus sicut primus frater Hildegrimus,

Qui in Eeclesia dudum fuit aliqua

Catalaunensi Praesul, sub Remensi

:

Ubi dum degeret et commissa regeret

,

Et prosperitatem habuisse fratrem

Liudgemm cerneret, ut gentes converteret,

Quas de paganismo acquisivit Christo :

Et ipse, monitus nimirum divinitus,

Ad Norththurigensem se coramittit gentem ;

Usus auxilio fratns et hospitio,

Manentis in loco, Helraenstat vocato :

Ubi sanctissima ordinantes semina

Evangeliorum, in Norththuringorum

Jecerunt pectora, donec Dei gratia

Fecit lbi fructum ccelcs usque ductum.

Esl Episcopium adhuc testiraonium,

Quo incepit Sedem Hildegrimus idem :

Qiiamvis Werthinae sit conditus corpore

Halverstadis tamen sit Patronus, Amen.
Dirtnm inpoemate Helmenstat, tive Helraestadium

hic Tuuringiae Septemtrionali adscriplum, dicitur

pelittone S . Ludgeri a Carolo Magno rettauratum, tub

fVerthinentit Abbatis Dominio fuisse utque ad annum